7.07.2021г № 26-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО ОТ 25.12.2020г № 23-1 «О БЮДЖЕТЕ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Тарнопольском муниципальном образовании, Уставом Тарнопольского МО, Дума Тарнопольского муниципального образования

РЕШИЛА:

ПУНКТ 1.
Увеличить доходную часть бюджета на 4344417,00 рублей:
993 2022077100000 150 – 4138016,00 субсидия на строительство многофункциональной площадки;
182 10606000000000 110 – 206401,00 рублей.
Добавить в расходную часть бюджета в раздел:
993 1101 – Физическая культура и спорт:
Муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских поселений Тарнопольского муниципального образования, Балаганского района, Иркутской области на 2020-2024 годы»,
основное мероприятие – «Строительство многофункциональной спортивной площадки в с. Тарнополь, Балаганского района Иркутской области»
завести поступившие денежные средства в сумме 4138016,00 рублей на данное мероприятие, обеспечить софинансирование в сумме 84 450,00 рублей денежными средствами местного бюджета.
Увеличить расходную часть бюджета на 4344417,00 рублей.
993 1101 98001S2922 414 – 4 222 466,00 рублей;
993 0801 9100044099 244 – 121951,00 рублей.
Внести проведенные изменения по распоряжениям.
Перенести денежные средства в расходной части бюджета с раздела:
993 0104 9110400204 121 – 107715,00 рублей;
993 0409 9130060002 244 – 40000,00 рублей.
993 0104 9110400204 853 – 200,00 рублей.
На раздел:
993 0104 9110400204 851 – 147633,00 рубля;
993 0503 91600S2370 244 – 82,00 рубля.
993 0801 9100044099 853 – 200,00 рублей.

Утвердить основные характеристики бюджета Тарнопольского муниципального образования на 2021 год:
-по доходам в сумме 12 369,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджета 10 107,1 тыс. рублей.
-по расходам в сумме 14 194,1тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]- размер дефицита местного бюджета в сумме 1824,3 тыс. рублей, что составляет 78 % общего годового объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. Превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными статьей 92,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, полученных из остатков прошлого года в сумме 1561,3 тыс. рублей.

Плановый период 2022-2023 года без изменений.
ПУНКТ 2
Приложения 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагаются)
ПУНКТ 3
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации поселения «Тарнопольский вестник».

Председатель Думы Тарнопольского МО
Глава Тарнопольского МО
Н.В.Юрченко